
Eliseo Canseco 9511985903
3.1 kW 20 de Enero de 2026

01 681250850520

719 kWh prom. $ 2,554

5 730 kWh $54

97.89 % BIMESTRE $ 2,500

$15,324.00 MXN $392.00 MXN $14,932.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.2 AÑOS 620 W 5 14 m 2 23.6 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2026 19 de Febrero de 2026

20260001509

Eliseo Canseco  
9511985903

5 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 63,375.00

TOTAL (MXN) $ 63,375.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 15,324.00 $ 392.00 $ 0.00 $ 14,932.00 $ 14,932.00 $ -48,443.00

2 $ 15,783.72 $ 403.76 $ 0.00 $ 15,379.96 $ 15,379.96 $ -33,063.04

3 $ 16,257.23 $ 415.87 $ 0.00 $ 15,841.36 $ 15,841.36 $ -17,221.68

4 $ 16,744.95 $ 428.35 $ 0.00 $ 16,316.60 $ 16,316.60 $ -905.08

5 $ 17,247.30 $ 441.20 $ 0.00 $ 16,806.10 $ 16,806.10 $ 15,901.02

6 $ 17,764.72 $ 454.44 $ 0.00 $ 17,310.28 $ 17,310.28 $ 33,211.30

7 $ 18,297.66 $ 468.07 $ 0.00 $ 17,829.59 $ 17,829.59 $ 51,040.89

8 $ 18,846.59 $ 482.11 $ 0.00 $ 18,364.48 $ 18,364.48 $ 69,405.36

9 $ 19,411.98 $ 496.57 $ 0.00 $ 18,915.41 $ 18,915.41 $ 88,320.77

10 $ 19,994.34 $ 511.47 $ 0.00 $ 19,482.87 $ 19,482.87 $ 107,803.65

11 $ 20,594.17 $ 526.82 $ 0.00 $ 20,067.36 $ 20,067.36 $ 127,871.01

12 $ 21,212.00 $ 542.62 $ 0.00 $ 20,669.38 $ 20,669.38 $ 148,540.39

13 $ 21,848.36 $ 558.90 $ 0.00 $ 21,289.46 $ 21,289.46 $ 169,829.85

14 $ 22,503.81 $ 575.67 $ 0.00 $ 21,928.15 $ 21,928.15 $ 191,757.99

15 $ 23,178.92 $ 592.94 $ 0.00 $ 22,585.99 $ 22,585.99 $ 214,343.98

16 $ 23,874.29 $ 610.72 $ 0.00 $ 23,263.57 $ 23,263.57 $ 237,607.55

17 $ 24,590.52 $ 629.04 $ 0.00 $ 23,961.48 $ 23,961.48 $ 261,569.03

18 $ 25,328.24 $ 647.92 $ 0.00 $ 24,680.32 $ 24,680.32 $ 286,249.35

19 $ 26,088.08 $ 667.35 $ 0.00 $ 25,420.73 $ 25,420.73 $ 311,670.08

20 $ 26,870.73 $ 687.37 $ 0.00 $ 26,183.35 $ 26,183.35 $ 337,853.43

21 $ 27,676.85 $ 708.00 $ 0.00 $ 26,968.85 $ 26,968.85 $ 364,822.28

22 $ 28,507.15 $ 729.24 $ 0.00 $ 27,777.92 $ 27,777.92 $ 392,600.20

23 $ 29,362.37 $ 751.11 $ 0.00 $ 28,611.26 $ 28,611.26 $ 421,211.46

24 $ 30,243.24 $ 773.65 $ 0.00 $ 29,469.59 $ 29,469.59 $ 450,681.05

25 $ 31,150.54 $ 796.86 $ 0.00 $ 30,353.68 $ 30,353.68 $ 481,034.73

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 607.3 746.3 761.4 827.7 733.7 692.5

Consumo actual 719.0 719.0 719.0 718.0 719.0 719.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


